Item io predetto Testatore voglio che sopra il detto usufrutto nel quale 
ho instituito lierede il detto D. Pompeo mio nepote non vi possa havere 
niuna actione qualsivoglia suo creditore per qualsivoglia credito etiam 
previlegiato ma detto usufrutto di detta mia heredità vadi al benefìcio 
del detto D. Pompeo mio lierede usufruttuario libero et esplicito et che 
sopra quello non vi possa havere molestia alcuna perchè voglio che se 
consuma detto usufrutto a suo benefìcio et in suo mantinimento et per 
suoi alimenti et per questo effetto ce lo lascio preter daH’infrascritti le
gati et pesi.

Item io predetto Testatore voglio che sequta mia morte et ritrovan
dosi absente da Napoli il detto D. Pompee mio nepote et herede usufrut
tuario l'intrate di detta mia heredità si possano et debbiano esigere etiam
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per mano de pubblici Banchi per li detti Dottori Antonio et Gio : Bat
tista Caccavo in solidum locare le case et esigere li peggioni quietare et 
fare ogn’altro che a loro parerà necessario per servitù) di detto D. Pom
peo et questo senza niuno loro obbligo confidandomi molto nella loro 
amicitia fedeltà lealtà et integrità a me ben note et per lunglio tempo 
esperimentate.

Et finalmente io predetto Testatore fo esequtore distributore et peni- 
tus satisfattore del presente mio Testamento et ultima volontà il detto 
D. Antonio Caccavo mio carissimo amico al quale do et concedo ampia 
et omnimoda potestà di dare esequtione alla presente mia dispositione et 
mandare in effetto quanto nel presente mio Testamento si contiene et 
habbia ancora pensiero di far fare le mie esequie conforme le parirà et 
habbia anco pensiero di fare l’inventario delle mie robbe et li do anco 
ampia facoltà di disponere delle robbe della mia heredità per le spese di 
dette esequie inventario et altro che occorrerà, del che non debbia dare 
nè sia tenuto a dar conto a persona alcuna et per la grande affettione 
che io porto al detto Dottore Antonio voglio che lui sia partecipe delli 
meriti delle Messe che si haverando da celebrare in detta mia Cappella 
come di sopra et anco do et concedo ampia potestà et autorità di pos- 
sere nominare li Cappellani in detta Cappella per la celebratione di detta 
Messa il giorno ut supra, Dopo la morte del detto D. Giovanne per me 
ut supra nominato et sequta la morte di detto Dottore Antonio detti Cap
pellani si debbiano nominare per li Sig.ri Governatori della detta Casa 
Santa dell’Annuntiata ritrovandosi morto detto D. Pompeo.